
Repair Cafe Riga stratēģija

Rīgā, 01.09.2024

Mērķis un misija:

 Mērķis: Dod iespēju ikvienam mācīties labot sev piederošas lietas. Veicināt ilgtspējīgu patēriņu,
samazināt atkritumu daudzumu, paaugstināt sabiedrisko līdzdarbību caur brīvprātīgo darbu un 
paradumu maiņu. 

 Misija: Nodrošināt vietu un laiku, kur cilvēki var brīvi nākt un saņemt palīdzību no 
brīvprātīgajiem meistariem lietu labošanā.

Organizatoriskā struktūra:

 Brīvprātīgie meistari: Repair Cafe kodols, kas ļauj pasākumiem būt. Tie dalās ar savu pieredzi un
zināšanām. 

 Pasākumu vadītāji/viesmīļi: Brīvprātīgie, kuru galvenā kompetence ir kopējās labsajūtas 
uzlabošana. 

Resursu Plānošana:

 Telpa: Sadarboties ar citām organizācijām, lai atrastu brīvi pieejamu vietu aktivitātēm un 
pasākumiem. Pašlaik kā bāzes stacija izvēlēta Lastādija Rīgā.

 Instrumenti un materiāli: Nodrošināt nepieciešamo instrumentu un detaļu klāstu vienmēr 
biedriem pieejamā vietā, lai jebkurš biedrs patstāvīgi varētu nodrošināt Repair Cafe. 
Paaugstināt mobilitāti, lai pasākumus būtu viegli organizēt arī reģionos.

 Finansējums: Piesaistīt nepieciešamo finansējmu sadarbojoties un veidojot darbnīcas 
uzņēmumiem, pašvaldībām.

Pasākumu secība

 Pasākuma Gaita: Dalībniekus un to lietas reģistrē atbilstoši Open Repair Data Standard 
(ORDS) , meistaru pavadībā apmeklētāji savas lietas atver, analizē, remontē un, ja iespējams, 
saliek arī atpakaļ. Veidojam draudzīgu un izglītojošu vidi, kur dalībnieki mācās paši labot savas  
lietas.

 Regularitāte: Organizēt Repair Cafe konsekventi noteiktā laikā un vietā, lai izveidotos paradums
apmeklētāju vidū. Pašlaik kā laiks ir izvēlēta katra mēneša pirmā svētdiena.

 Veicināšana: Reklamēt pasākumus caur sociālajiem tīkliem, plakātiem u.c. Pasākumu ietvaros 
informēt sabiedrību par savu Repair Cafe veidošanas iespējām.

Papildus aktivitātes
 Sadarboties ar skolām, uzņēmumiem un un citām organizācijām, lai veicinātu izpratni par 

ilgtspējību, aprites ekonomikas pamatprincipiem, pilsonisko aktivitāti un brīvprātīgo darbu.

 Reizi gadā apkopot savāktos datus par lietām un to remontējamību. Nodot Open Repair Data 
Standard (ORDS)  datus apstrādei globālajās Repair Cafe datubāzēs. Ar iegūtajiem datiem un 
statistiku iepazīstināt Repair Cafe Riga sociālajos medijos un mājas lapā.

 Pēc nepieciešamības, bet ne retāk ka reizi gadā, veidot biedru sapulces, lai veiktu 
nepieciešamās izmaiņas biedrības vai pasākumu struktūrās. 

 Pasākumu gaitā rastos veiksmes stāstus izmantot kā papildus publicitāti turpmākās darbības 
veicināšanai.


